
建設産業情報（基礎情報） 
 
 
在外公館名  在バングラデシュ日本大使館  
 
記入日   平成 25 年 2 月 7 日     
 
 
１．公共事業の所管官庁（国の直轄工事※に係る発注機関） 

名称： Ministry of Communication (運輸省：道路、橋梁) 
URL： http://www.moc.gov.bd 

 
名称： Ministry of Housing and Public Works (住宅・公共事業省) 

 
 

URL：  http://www.mohpw.gov.bd 
 
名称： Ministry of Shipping (船舶省：港湾) 
URL：  http://www.mos.gov.bd 

 
名称： Ministry of Railway （鉄道省：鉄道） 
URL：  http://www.railway.gov.bd 

 
名称： Local Government Division, Ministry of Local Government, Rural 

Development & Co-operatives （地方自治･農村開発･協同組合省、地方自

治局：地方道路・橋梁） 
URL：  http://www.lgd.gov.bd 

 
名称： Ministry of Water Resources （水資源省：河川） 
URL：  http://www.mowr.gov.bd 

 
名称： Ministry of Civil Aviation and Tourism （民間航空･観光省：空港） 
URL：   
 
 

２．国の直轄工事に係る発注機関による入札公告情報の公表状況 
分野： 全分野掲載（計画省） 
URL：http://www.cptu.gov.bd/Notices.aspx 

 

http://www.moc.gov.bd/
http://www.mohpw.gov.bd/
http://www.mos.gov.bd/
http://www.railway.gov.bd/
http://www.lgd.gov.bd/
http://www.mowr.gov.bd/
http://www.cptu.gov.bd/Notices.aspx

